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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOQGIISE

Nr.3/Z Prot Tirang, mé <% . €72014

VENDIM Nr. 337, dt. 08.09.2014

N& mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, (i ndryshuar),
Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 08.09.2014, mbasi shqyrtoi
raportin e vézhgimit arkeologjik t& realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, n& kuadér t&
kérkesés pér miratimin e projektit '"Linja ajrore 110 KV Babicé (Vloré) - Sarandé" — OST

sh.a.,

18

II1.

Iv.

VENDOSI:

T& miratojé "Raportin e vézhgimit arkeologjik" t& realizuar nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik, né kuadér & kérkesés pér miratimin e projektit ""Linja ajrore 110 KV
Babicé (Vloré) - Sarandé" — OST sh.a.

Para fillimit t€ punimeve, t& kryehen sondazhe arkeologjike né vendin e parashikuar pér
ndértimin e shtyllave Nr. 14 (Kaning), Nr. 62 dhe Nr. 63 (Mazhar).

OST sh.a t& marré masa pér zhvendosjen e shtyllés Nr. 86, Gjorm.

T& ndryshohet projekti i rrugés ndihmése, g€ do t& shérbejé pér ndértimin e shtyllave Nr.
244, 245 dhe 246, pasi démton kalldrémin e rrugés ekzistuese pér né Manastirin e Shén
Meérisé t&€ Kremanovés, Pigeras.

OST sh.a t&é marré masa pér kryerjen e sondazheve arkeologjike nga institucione
shtetéroré dhe private t& specializuara t&€ fushés pérkatése, pérpara fillimit t& punimeve,
sipas pércaktimit t& pikés II t& kétij vendimi.

Gjaté zbatimit t€ punimeve t& realizohet mbikéqyrja arkeologjike periodike e punimeve
nga specialisté arkeologg t& Agjencisé s& Shérbimit Arkeologjik.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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